
                 Angličtina s Rádiem Junior 

 
 

Princezna na hrášku 

 

Žil kdysi jeden princ, který se chtěl oženit. 

PRINC: Vezmu si jen opravdovou princeznu. 

Jednoho dne přišla do paláce dívka s korunkou na hlavě. 

DÍVKA 1: Jsem princezna a přišla jsem vás navštívit. 

PRINC: Je skoro poledne, zůstaňte na oběd. 

Poobědvali spolu a pak šli na odpolední procházku. Když se vrátili, čekala je další dívka 
s korunkou na hlavě. 

DÍVKA 2: Jsem princezna a přišla jsem vás navštívit. 

PRINC: Je téměř večer, zůstaňte na večeři. 

Po večeři hráli hry, smáli se a tančili. Najednou vstoupila dívka. Byla krásná, ale šaty měla 
potrhané. 

DÍVKA 3: Jsem princezna a ztratila jsem se. 

PRINC: Je skoro čas jít spát, zůstaňte přes noc. Ráno vám pomůžeme. 

Princi se všechny tři dívky líbily, ale jak poznat, jestli jsou doopravdy princezny? 

PRINC: Přineste mi tři hrášky! 

Na postel každé z princezen položil jeden hrášek, který pak zakryl dvaceti měkkými 
matracemi. Popřáli si vzájemně dobrou noc a šli spát. Ráno vstali a společně posnídali. 

PRINC: Jak se vám spalo? 

První dvě princezny odvětily, že výborně. Ale ta třetí… 

DÍVKA 3: Vůbec jsem nemohla spát. Postel byla tak nepohodlná, že mám po celém těle 
modřiny! 

Princ se usmál. Třetí dívka cítila tvrdý hrášek i přes dvacet matrací. Byla to skutečná 
princezna! Vzali se a žili spokojeně až do smrti. 

 

KONEC 


